
ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO MUSICALE STATALE
Via Corridoni, 34/36 - 20122 Milano TEL 02/88440320 - FAX  02/88440328
e-mail : MIIC8DE001@istruzione.it - PEC : MIIC8DE001@PEC.ISTRUZIONE.IT

-  C.F. 80124970155 - www.ioms.edu.it
- Milano - Milano

Milano

Protocollo elettronico n. 2637/VI.2 del 06.09.2023

                                                            DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SCOLASTICO
                (Art. 32 comma 2 del D. Lgs 50/2016 Nuovo Codice degli Appalti)

Oggetto .Lgs 36/2023 per
la fornitura del servizio: cablaggio n. 2 punti rete 2^ piano IOMS per un importo di 1.781,20
IVA inclusa CIG ZEF3C15644

                                                      IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove del
Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»;

VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzionie 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la
semplificazione amministrativa»;

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle
Istituzioni Scolastiche, ai sensi 21della L. 15/03/1997»;

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n.   129,  recante «Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo- 1, comma 143, della
legge13 luglio 2015, n. 107»;

TENUTO CONTO   delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti dall'articolo 
25, comma comma 78, della legge 
n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018;

VISTA la L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»;
VISTO i legge

21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici;
VISTO procedure di 

affidamento dei contratti pubblici le stazioni appaltanti e gli enti concedenti,con apposito atto, 
adottano la decisione di contrarre individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di
selezione degli operatori economici e delle offerte;

VISTE
01/03/2018, rese ai sensi e per gli effetti 36, c. 2, lett. D.Lgs 50/2016, Procedureper 

contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di 
mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori

VISTA la delibera ANAC n. 1096 del 26 ottobre 2016: Linee Guida n. 3 intitolate Nomina, ruoloe compiti
del responsabile unico del procedimento per di appalti e ;

VISTO 26 della legge 488/1999 circa di aderire alle convenzioni CONSIP;        
VISTO il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445;
VISTO modifiche 



  di 
contrasto  

VISTO il  
   Omicomprensivo Musicale di Milano; 
VISTO Il Piano Triennale  Formativa (PTOF); 
VISTO il Programma Annuale 2023 approvato dal Commissario Straordinario con delibera n. 132 del 

17/02/2023; 
TENUTO CONTO   che si rende necessario  servizio: cablaggio n. 2 punti rete  2^ 

piano IOMS; 
PRESO ATTO della inesistenza di CONVENZIONI CONSIP ATTIVE di cui  26, c 1, della legge 

n. 488/1999 relative al servizio di cui sopra che si intendono acquisire; 
RITENUTO necessario pertanto procedere autonomamente al di fuori della CONSIP con  dei 

prodotti/servizi sopra indicati in modo da far fronte alle necessità  scolastica; 
VERIFICATO che  per  fornitura in oggetto è stimato nella misura massima di  

1.781,20 comprensivo di IVA (22%); 
ACCERTATO  per cui 

si può  Bilancio 2019 in 
virtù del quale per le stazioni appaltanti non sus  ricorso al MEPA per importi 
fino  5.000,00; 

RILEVATO  del Commissario 
Straordinario, previsto  45 comma 2 lettera a) determinazione dei criteri e dei limiti per lo 
svolgimento da parte del dirigente scolastico affidamenti di lavori, servizi e forniture superiori a 

  
RILEVATO  importo 

 appaltanti 
procedono, tra le altre, con le seguenti modalità: a) affidamento diretto per lavori di importo 
inferiore a 150.000 euro, anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando che 
siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse 
delle prestazioni contrattuali anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla 
stazione appaltante; b) affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di 

 importo inferiore a 140.000 euro, anche 
senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso 
di documentate esperienze pregresse 
individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante; 

VISTO  lettera d), 
 gara, nel quale, 

anche nel caso di previo interpello dipiù operatori economici, la scelta è operata 
discrezionalmente dalla stazione appaltante o  concedente, nel rispetto dei criteri 

 dei requisiti 
generali o speciali previsti dal medesimo  

VISTO il preventivo ricevuto dalla società DIEMME INFORMATICA S.r.l. con sede legale in Via Ceppo 
di Melo, 27 - 55014  Marlia Lucca (LU), C.F./P. IVA 02115770469; 

ACQUISITO il preventivo della suindicata ditta in data 17/05/2023;  
ACCERTATA la regolarità del DURC; 

VISTO  è tenuto 
ad acquisire il codice identificativo della gara (CIG); 

TENUTO CONTO    che  in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli obblighi di tracciabilità 
dei flussi finanziari previsti dalla legge del 13 agosto 2010, n. 136 («Piano straordinario contro 
le mafie, nonché delega al Governo in materia di normativa antimafia») e dal D.L. del 12 
novembre 2010, n. 187 («Misure urgenti in materia di sicurezza»),convertito con modificazioni 
dalla legge del 17 dicembre 2010, n. 217, e relative modifiche, integrazioni e provvedimenti di 
attuazione, per cui si è proceduto a richiedere il seguente Codice Identificativo di Gara (CIG): 
ZEF3C15644; 

CONSIDERATO    che la presente determina, in ossequio al principio di trasparenza e fatto salvo quanto previsto 
 sul proprio sito 

web nella sezione   



VERIFICATA          la disponibilità finanziaria; 

 
DETERMINA 

 
Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 
- .  lettera a) 

: cablaggio n. 2 punti rete  2^ piano 
IOMS, alla ditta DIEMME INFORMATICA S.r.l. con sede in Via Ceppo di Melo, 27 -  55014 Marlia (LU), partita 
IVA e codice fiscale 02115770469, per un importo di 781,20 (IVA inclusa); 

- di evidenziare il CIG ZEF3C15644 relativo  del servizio in oggetto in tutte le fasi  
- di richiedere alla ditta aggiudicataria: 

o il modulo compilato per la richiesta del Documento di Regolarità Contributiva; 
o gli estremi identificativi IBAN del Conto Corrente Bancario o Postale dedicato con  

     
o le generalità e il codice fiscale della persona delegata ad operare sugli stessi ed ogni modifica relativa ai dati 

trasmessi; 
o il patto di integrità ai sensi  del D.L. 14 marzo 2013 n. 33; 
o la dichiarazione resa ai sensi del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445; 

- di nominare come RUP il dirigente scolastico pro-tempore; 
- che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet  Scolastica http://www.ioms.edu.it/ 

ai sensi della normativa sulla trasparenza. 
 

 

                                                                                                                     Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                                                    (Dott.ssa Graziella Bonello) 
 
                          
 

 


